
13یکشنبه  2۰ اسفند 14۰2  شماره 8421
irannewspaper.ir irannewspaper

ربوده شدن 280 دانش آموز نیجریه ای از مدرسه
مهاجمان مسلح بیش از 
۲۸۰ دانش آموز یک مدرسه 
ابتدایی در غرب نیجریه را 
ربوده اند. تا کنون هیچ 
ین  ا لیت  مسئو هی  و گر
آدم ربایی بزرگ را بر عهده 

نگرفته است.
ی  ر ا گز خبر ش  ر ا گز به 
شاهدان  آسوشیتدپرس، 
عینی می گویند که مهاجمان 
ابتدا مدرسه را محاصره و 

سپس با یورش به کلاس ها، دانش آموزان را با خود برده اند. فرماندار منطقه به والدین این 
کودکان اطمینان داده که همه کودکان به خانه بازمی گردند. اما رسانه های این کشور می گویند 
که این خبر شوکی گسترده در جامعه ایجاد کرده است.مدیر مدرسه در ابتدا شمار دانش آموزان 
ربوده شده را ٢٠٠ نفر اعلام کرده بود، اما پس از ساعاتی اعلام کرد که ۲۸۴ کودک در جریان این 

گروگان گیری ربوده شده اند.
 

مرگ 7 مسافر در تصادف جاده ای ولایت نیمروز
تصادف جاده ای در ولایت »نیمروز« افغانستان هفت کشته و سه زخمی برجا گذاشت.

به گزارش شینهوا، این رویداد حوالی ساعت ۴ عصر روز جمعه، در دوراهی چخانسور ولایت نیمروز 
رخ داده است.براساس گفته های شاهدان عینی، این رویداد در پی برخورد یک خودرو نوع لوکسل 
با خودرو دیگری رخ داد که بر اثر آن چهار مرد، دو زن و یک کودک در دم جان باختند و سه تن 
دیگر نیز زخمی شدند. با این حال تاکنون جزئیات بیشتری از این حادثه منتشر نشده است.این 
دومین تصادف مرگبار جاده ای است که در چهار روز گذشته در افغانستان گزارش می شود. در 
آخرین تصادف در روز چهارشنبه، بر اثر تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری در ولایت »غزنی« 
در این کشور ۶ نفر کشته و ۳۲ نفر دیگر نیز زخمی شدند.به گفته مقامات افغانستان، بی احتیاطی 
در رانندگی، ازدحام جاده ها، رعایت نکردن تدابیر ایمنی در سفر و جاده های فرسوده ازجمله عوامل 

اصلی تصادفات رانندگی در این کشور است.
 

انفجار سیگار الکترونیکی در یک خانه
یک  منیتی  ا بین  ر و د
خانه، لحظه وحشتناکی 
را ثبت کرده است که 
نشان می دهد یک سیگار 
الکترونیکی در فاصله چند 
متری یک کودک منفجر 

شده است.
به گزارش دیلی میل، 
ر  د که  یو  ید و ین  ا
 )T i k To k (» ک تیک تا «
منتشر شده، با دوربین 

مداربسته در اتاق نشیمن گرفته شده است. در این ویدیو، یک کودک رو به پیشخوانی نشسته 
می شود. شارژ  آن  روی  ونیکی  الکتر سیگار  که  است 

مادر کودک گفت که وقتی به آشپزخانه رفته بود تا میان وعده ای را برای کودکش بیاورد، صدای 
بلندی شنید و دید سیگار الکترونیکی در نزدیکی فرزندش آتش گرفته است.

»الف بار« مانند بسیاری از سیگارهای الکترونیکی، یک باتری لیتیومی دارد که ممکن است در اثر شارژ 
بیش از اندازه یا قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید، بسیار داغ و منفجر شود.

این ویدیو سال گذشته در خانه ای در ایالت اورگان فیلمبرداری شد اما به تازگی در فضای مجازی 
منتشر شده است و خطرات استفاده از این سیگارها را بار دیگر گوشزد می کند.سیگارهای الکترونیکی 
حدوداً سال ۲۰۰۷ وارد بازار امریکا شدند اما نزدیک به هفت سال طول کشید تا مصرف آنها اوج 
بگیرد و این زمانی بود که گزارش ها مبنی بر انفجار سیگارهای الکترونیکی آغاز شدند. در یکی از 
پرونده ها، یک مرد اهل تگزاس در سال ۲۰۱۹ بر اثر انفجار ویپ خود که یکی از شریان های گردن 

او را برید، جان باخت.
 

10 کشته در سیل اندونزی
مقامات اندونزی اعلام کردند که سیل و رانش زمین در استان »سوماترای غربی« در این کشور 
حداقل ۱۰ کشته و ۱۰ ناپدید برجا گذاشته است.به گزارش شینهوا، بارندگی های شدید منجر به 
جاری شدن سیلاب و وقوع رانش زمین شده است و امدادگران در تلاش برای پیدا کردن مفقودان و 
تخلیه افراد از مناطق آسیب دیده هستند.مقامات اندونزی اعلام کردند که دسترسی به چند منطقه 
قطع شده و عبور و مرور را با مشکل مواجه کرده است. همچنین از قایق برای رسیدن به برخی 
مناطق استفاده می شود.گفته می شود که هزاران خانه دچار آبگرفتگی شده  و حداقل هشت پل 
نیز شکسته است.سیل و رانش زمین به دلیل باران های سیل آسا رخ داده که از روز پنجشنبه این 

منطقه را تحت تأثیر قرار داده و برق مردم محلی را قطع کرده است.
 

استقرار گارد ملی در متروهای نیویورک برای کاهش ناامنی
به دنبال انتشار اخباری مبنی بر افزایش ناامنی در متروی نیویورک سیتی، فرماندار این شهر 
از استقرار نیروهای گارد ملی در ایستگاه ها و ورودی های مترو با هدف مقابله با جرم و جنایات 
خبر داده است.بنابر گزارش بی بی سی، تصمیم »کتی هوکول«، فرماندار نیویورک سیتی مبنی بر 
استقرار نیروهای گارد ملی در مترو با واکنش های مختلفی همراه بوده است.شماری از مردم گفتند 
که استقرار این نیروها ایده خوبی است و دیگران اما نگران بودند که شاید با پیش داوری نژادی 
همراه باشد.فرماندار نیویورک می گوید، هدفش خلاص کردن مترو از چنگ کسانی است که خلاف 
می کنند. او تأکید کرد قصد دارد از تمام شهروندان محافظت کند.او در سخنان خود به زنجیره ای از 
حمله های خشونت باری اشاره کرد که تیتر خبری شده اند. از ماه ژانویه )حدود ۲ ماه اخیر( تا به 
حال سه نفر در متروی این شهر کشته شده اند.برنامه هوکول به ۷۵۰ نیروی دیگر مأموریت می دهد 

که بر ورودی های اصلی مترو نیز نظارت کنند.

حوادث جهان

 خوراندن قرص توهم زا 
برای همراهی در سرقت 

قرص های  حوادث/  سارق سابقه دار  گروه 
روانگردان را به پسران جوان می خوراند تا آنها 

را برای سرقت با خودش همراه کند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
ج شد تا سوار  قبل مرد جوانی از خانه اش خار
بر خودروی پژواش به محل کار برود که ناگهان 
دو مرد جوان را دید که در حال کلنجار رفتن با 
در خودروی او هستند. مرد جوان شروع به داد و 
فریاد کرد و از رهگذران کمک خواست. با صدای 
فریاد او رهگذران به کمکش رفته و یکی از سارقان 

را دستگیر کردند.
با دستگیری مرد جوان، موضوع به پلیس اعلام 
و متهم به کلانتری منتقل شد. وی گفت: چند 
روز قبل داخل پارک با پسری به نام هومن آشنا 
شدم. آن روز از موضوعی ناراحت بودم و هومن 
قرصی به من داد و گفت قرص ها شادی آور است 
و با خوردن آن نه تنها غم  هایم را فراموش می کنم 

بلکه دیگر یادم نمی آید کجا هستم.
او ادامه داد: قرص را که خوردم حس خوبی به 

من دست داد. البته همراه حس شادی، حس 
توهم هم داشتم. چند بار دیگر هم قرص ها را 
خوردم تا اینکه روز حادثه هومن به من قرص 
داد و از من خواست همراهش بروم. واقعاً 
نمی فهمیدم کجا می رویم و چکار می کنیم، 
حس سردرگمی داشتم. تنها چیزی که به خاطر 
دارم این است که دور خودرویی می گشتیم و به 

خودم که آمدم دیدم دستبند به دست دارم.
با بررسی هویت هومن مشخص شد او 5 بار به 
اتهام سرقت خودرو و لوازم داخل آن بازداشت 

شده است.
با دادن  در ادامه پسر جوان گفت: هومن 
قرص های توهم زا به من و جوان های دیگر 
که در پارک بودند ما را با خود همراه می کرد 
و دستوراتی می داد و ما هم بدون چون و چرا 

انجام می دادیم.
به دستور بازپرس شعبه سوم دادسرای ویژه 
سرقت، تحقیقات برای دستگیری هومن ادامه 

دارد.

گروه حوادث/  معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک 
پلیس راهور تهران بزرگ از صدور بیش از 10میلیون 

جریمه برای تخلفات ساکن در تهران خبر داد.
سرهنگ فیروز کشیر، با بیان اینکه مهم ترین دلیل 
ترافیک در روزهای پایانی سال تخلفات ساکن 
مانند توقفات دوبله است، اظهار کرد: در این ایام 
برخورد با چنین تخلفاتی تشدید شده است، البته 
در طول سال نیز با چنین مواردی برخورد شده 
است، به طوری که در 11ماهه سال جاری 10 میلیون 
و 155 هزار و 750 فقره اعمال قانون فقط در بحث 

تخلفات ساکن در شهر تهران انجام شده است.
وی افزود: ماده 163 آیین نامه راهنمایی و رانندگی 
به صراحت به موضوع تخلفات ساکن پرداخته 
و در آن تأکید شده است که توقف در فاصله 
15متری چراغ های راهنمایی و رانندگی، شیرهای 
آب آتش نشانی، ورود و خروجی مراکز آتش نشانی، 
پلیس و بیمارستان ها و مراکز امداد و نجات 

ممنوع است.

کشیر اضافه کرد: با توجه به اینکه به روزهای 
پایانی سال نزدیک می شویم و شهروندان به 
مراکز خرید مراجعه می کنند، همین موضوع 
نیز بر ترافیک عادی شهر تهران که در برخی از 
ساعات ترافیک پرحجمی است، اضافه می کند. 
در مواردی مشاهده شده که اعضای خانواده برای 
خرید به مرکز خرید می روند و راننده پشت فرمان 
می نشیند و با توقف دوبله منتظر آنان می ماند، 
این اقدام هم تخلف است و صرف اینکه راننده 
در خودرو حضور داشته باشد، مجوزی برای پارک 

دوبل نیست.
معاون اجتماعی و فرهنگی ترافیک پلیس راهور 
تهران بزرگ تأکید کرد: توقف دوبله و تخلفات 
ساکن باعث سد معبر و ایجاد ترافیک می شود و 

پلیس با آن برخورد خواهد کرد. 
ما اجازه نخواهیم داد که ساعت ها وقت مردم 
و سوخت خودرو یشان به خاطر تخلف یک نفر 

هدر برود.

توقف دوبله خودروها حتی 
با حضور راننده تخلف است

2 قربانی تازه در رسم غلط 
تیراندازی در عروسی 

گروه حوادث-مرضیه همایونی / کارگر افغانستانی که 14 ماه قبل به 
شکل مرموزی به قتل رسیده بود چندبار به خواب پدرش رفت و 

محل دفن جسدش را نشان داد.

 به گزارش »ایران«، اوایل دی سال گذشته 
مرد میانسالی به کلانتری رفت و از ناپدید 
شدن پسرش خبر داد و گفت: پسرم 
بصیر، مدتی قبل قاچاقی به ایران آمد و با 
 هم ولایتی هایش در ساختمانی نیمه کاره
مشغول به کار شد. دو روز قبل او برای 
رفتن به محل کارش خانه را ترک کرد 
اما دیگر برنگشت و ناپدید شد. هر چه 
با تلفن همراهش تماس گرفتم پاسخ 
نداد و بعد هم تلفنش خاموش شد. 
به محل کارش رفتم اما پسرم آنجا نبود، 
دوست و آشنا هم از او خبری نداشتند و 
احتمال می دهم برای او اتفاقی افتاده 
باشد. نگهبان پروژه ساختمانی که پسرم 
در آنجا کار می کرد فردی به نام مراد بود، 
او به من گفت که پسرم اصلاً آن روز به 
محل کار نیامده و هر اتفاقی برای او افتاده 
در مسیر خانه به محل کار رخ داده است.

فرضیه قتل
با شکایت مرد میانسال، تحقیقات به 
دستور بازپرس غلامحسین صادق زاده 
آغاز شد و کارآگاهان اداره چهارم پلیس 

آگاهی پایتخت وارد عمل شدند.
در ادامه تحقیقات و باتوجه به اینکه هیچ 
رد و سرنخی از پسر جوان بدست نیامد 
کارآگاهان به سراغ ساختمانی که بصیر 
در آن کار می کرد رفتند. تحقیقات میدانی 
نشان می داد بصیر روز حادثه به محل 
کارش رفته و نگهبان ساختمان به خانواده 
او دروغ گفته بود. زمانی که کارآگاهان 
پلیس قصد تحقیق از مراد را داشتند 

دریافتند وی نیز ناپدید شده است.

این در حالی بود که بررسی ها نشان 
می داد مراد و بصیر با هم اختلاف 
مالی داشته اند، اختلافی که یکی از 
هم ولایتی های بصیر برای پلیس برملا 
کرد. او گفت: بصیر مدتی قبل از ناپدید 
شدنش به صورت قاچاقی به ایران آمد. 
مراد و عمویش به نام هاشم، واسط بین 
او و قاچاق برها بودند. طبق گفته های 
خودشان، قرار بر این بود که بعد از 
انتقال بصیر به ایران، او مبلغ 50 میلیون 
تومان به آنها بدهد تا با قاچاق برها 
تسویه کنند. اما بصیر مدام بهانه می آورد 
و می گفت چنین پولی ندارد بدهد. من 

چندین بار شاهد درگیری آنها بودم.
در ادامه تحقیقات مدارک دیگری بدست 
آمد که نشان می داد این عمو و برادرزاده 
در ناپدید شدن پسر 22 ساله نقش دارند. 
همچنین مشخص شد بصیر سیم کارتی 
داشته که متعلق به یک ایرانی بوده 
است. وقتی مأموران به سراغ او رفتند 
گفت: هاشم برایم کار می کرد و از من 
خواست که سیم کارتی را در اختیارش 
قرار دهم من هم قبول کردم اما مدتی 
بعد به سراغم آمد و مدعی شد که قصد 
دارد به کشورش برگردد و نیازی به سیم 

کارت ندارد و من هم آن را سوزاندم.
با کنار هم قرار دادن سرنخ ها و مدارک 
تیم تحقیق،  از سوی  آمده  بدست 
سرانجام مراد و عمویش دستگیر شدند. 
دو متهمی که راهی افغانستان شده و 
مدتی بعد به صورت جداگانه به ایران 

برگشته بودند.
اما مراد و هاشم منکر جنایت بودند. 

  پسر گمشده به خواب پدر آمد   پسر گمشده به خواب پدر آمد 
و محل جسد خود را نشان دادو محل جسد خود را نشان داد

مراد در تحقیقات گفت: من و عمویم از 
سرنوشت بصیر بی اطلاع هستیم. ما از 
او 50 میلیون تومان پول می خواستیم، 
چرا که قاچاق برها به اعتبار ما، بصیر 
را به ایران آورده بودند اما اختلاف ما 
در حدی نبود که بخواهیم او را به قتل 
برسانیم. بعد از اینکه بصیر را به تهران 
آوردیم، چون برای کار نیاز به سیم کارت 
داشت، برایش سیم کارتی تهیه کردیم. 
بعد هم که تصمیم گرفتیم به کشورمان 
برگردیم، سیم کارت را پس گرفته و به 

صاحبش برگرداندیم.

خواب عجیب
تحقیقات در این رابطه ادامه داشت و 
برادرزاده و عمو در بازداشت بودند که 
اتفاقی عجیب رخ داد. پدر بصیر که 
ناپدید شدنش را به پلیس خبر داده 

بود، با حضور در دادسرا مدعی شد: 
چند وقت است که مدام خواب پسرم 
را می بینم. پسرم مدام در خواب به من 
می گوید پدر مرا نجات بده. من در چاه 

افتاده ام، بیا مرا نجات بده.
او ادامه داد: چون مدام این خواب را 
دیده بودم در خواب از پسرم پرسیدم 
کدام چاه و او گفت چاه محل کارم. من 
حتی در خواب چاهی را دیدم که به 

نظرم چاه محل کارش می آمد.
با اظهارات مرد میانسال، بازپرس شعبه 
هفتم دادسرای امور جنایی پایتخت 
دستور بررسی چاه محل کار بصیر را 
صادر کرد. چاهی 100 متری که دری آهنی 
روی آن قرار داشت و با کمک مأموران 
آتش نشانی، تیم جنایی وارد چاه شده و 
استخوان های یک انسان را پیدا کردند.
 در کنار جسد یک تکه پارچه و تلفن 

همراهی هم دیده شد. استخوان ها و 
لباس ها و تلفن همراه از چاه بیرون 
آورده شد و با دیدن آنها، پدر بصیر بیان 
کرد که لباس ها و تلفن همراه متعلق به 

پسرش است. 
معاینات اولیه متخصصان پزشکی قانونی 
نشان می داد که زمان مرگ همزمان 
با ناپدید شدن پسر جوان است و 
مشخصات جسد از نظر سن و سال و 
جنسیت با مشخصات بصیر شباهت 

زیادی داشت.
سرهنگ مرتضی نثاری، معاون جرایم 
جنایی پلیس آگاهی پایتخت در رابطه با 
این خبر گفت: جسد به دستور بازپرس 
جنایی برای مشخص شدن علت اصلی 
مرگ و آزمایشات دی ان ای به پزشکی 
قانونی منتقل شد و تحقیقات در رابطه 

با رازگشایی از این جنایت ادامه دارد.

  روح الله بهشتی فرد رئیس سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری دزفول گفت: 
گزارش برخورد یک دستگاه خودروی سواری 
پژو ۴05 با تیر چراغ برق عصر جمعه توسط 
یک شهروند به سامانه 125 اطلاع رسانی شد.
 وی با بیان اینکه علت حادثه توسط پلیس 
راهور در دست بررسی است، افزود: این 
حادثه که در جاده دزفول شوشتر حدفاصل 
سیاه منصور رخ داد منجر به آتش گرفتن 
خودرو، فوت راننده جوان و مصدومیت شدید 
2 سرنشین زن شد. آتش نشانان پس از حضور 
در محل بلافاصله اقدام به مهار آتش کردند 

اما سرنشینان قبل از آتش گرفتن خودرو 
توسط اهالی منطقه و رهگذران از خودرو 
حادثه دیده خارج و پس از اقدامات بالینی 
توسط عوامل اورژانس در محل به بیمارستان 

منتقل شدند.
 اما یکی از مصدومین این حادثه که یک خانم 
جوان بود به علت شدت جراحات وارده در 

بیمارستان جان باخت.
 بهشتی فرد گفت: مصدوم دیگر این حادثه 
که یک خانم حدود ۳5 ساله است، در حال 
حاضر در بیمارستان تحت مداوا و درمان 

. ست ا

 گروه حوادث/ کیفرخواست یک سارق 
سابقه دار و سه مالخر گوشی های سرقتی 

در استان قم صادر شد.
به گزارش روابط عمومی دادسرای عمومی 
و انقلاب قم، کیفرخواست سارق سابقه دار 
با اعتراف به ۳0 فقره سرقت از عابران، 
نوجوانان و زنان و سه مالخر گوشی های 
سرقتی که موجب ناامنی در منطقه 2 قم 
شده بود در شعبه 2۴ دادیاری صادر شد.
 این سارق معتاد، سوار بر موتور به روش 
تک سرنشین و با استفاده از غفلت 

مالباختگان گوشی های آنان را به سرقت 
می برد که درمیان شاکیان، 1۴ خانم و 2 
نوجوان 11 و 1۳ ساله نیز حضور داشتند 
که در هنگام سرقت در حال استفاده از 

گوشی خود در معابر بودند.
 متهم همه گوشی های دزدی را با هر 
مدل و ارزشی در 2 مغازه تعمیرات موبایل 
به قیمت 500 تا ۶00 هزار تومان به فروش 
رسانده است که با دستگیری سه مالخر 
متهم این پرونده، تعداد 1۴ گوشی شاکیان 
از آنان کشف و تحویل صاحبان آنان شد.

 مرگ راننده و سرنشین
 در برخورد خودرو با تیر برق

کیفرخواست سارق معتاد صادر شد

گروه حوادث/ 
برخورد یک 

دستگاه خودروی 
سواری پژو ۴۰۵ با 

تیر چراغ برق در 
دزفول ۲ کشته و 

یک مصدوم بر جا 
گذاشت.

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ: 

گروه حوادث/ شلیک گلوله در مراسم عروسی 
روستای چاه کبگان بخش اسیر، شهرستان 
مُهر  در استان اصفهان جان کودک 9 ساله 

را گرفت.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، شامگاه 
پنجشنبه در یک مراسم عروسی طبق سنتی 
دیرینه و اشتباه مراسم تیراندازی اجرا شد 
که گلوله به دختربچه ای 9 ساله اصابت کرد. 
مصدوم پس از انتقال به بیمارستان به رغم 
تلاش کادر درمان، جان خود را از دست داد 
تا مرگی دیگر در استفاده از اسلحه در یک 
رسم غلط رقم خورده و خانواده ای را داغدار و 
سوگواری جایگزین شادمانی شود. بررسی ها 
برای شناسایی و دستگیری عامل این حادثه 

ادامه دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمارستان حاج 
محمود حاج حیدر لامرد این کودک 9 ساله 
اهل روستای چاه دروا از توابع گله دار شهرستان 
مُهر بود  که با رسم غلط تیراندازی در عروسی 
مجروح شده و  با درخواست کادر پزشکی 
این بیمارستان اورژانس هوایی برای انتقال 
این کودک به مرکز استان فارس به پرواز 

درآمد، اما قبل از رسیدن اورژانس، با وجود 
تلاش های کادر درمان، کودک جان خود را 

از دست داد.

مجروح شدن زن جوان در عروسی
روز گذشته سرهنگ محسن لشکری، فرمانده 
انتظامی لامرد نیز گفت: بر اثر تیراندازی در 
مراسم عروسی،  در یکی از روستاهای بخش 
»علامرودشت« شهرستان لامرد، در جنوب 
استان فارس خانم جوانی مورد اصابت گلوله 
قرارگرفت و مجروح شد. با اعلام این حادثه 
بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
مأموران انتظامی قرار گرفت.  مأموران پلیس 
در بررسی های اولیه مطلع شدند که در مراسم 
عروسی پدر داماد هنگام شادی با اسلحه 
شکاری به صورت سهوی به سمت خانمی 
جوان که میهمان بوده است تیراندازی کرده 
و منجر به مجروحیت وی شده است. فرمانده 
انتظامی لامرد با بیان اینکه پدر داماد به همراه 
اسلحه برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا 
شد، تصریح کرد: مجروح در بیمارستان 
بستری و حال عمومی وی رضایت بخش است.


